
Zápis z ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva obce Bory 11.10.2022 v 19.00 hod. 

 
Přítomni: Ing. Dostálová Lucie, Večeřa Luděk, Kotačka Ladislav, Vala Marian, Ing. Pipek 

Josef, Vávra Pavel, Vávra Aleš, Ing. Zmeškal Pavel, Viliš Petr, Mgr. Jahodová Eva, Ing. 

Fňukalová Charvátová Petra, Filipová Jitka, Zikmund Pavel, Březka Josef, Dostál Jan 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Bory,  

konaného dne 11.10.2022 od 19.00 hod. 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bory (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.00 

hodin dosavadní starostkou obce Ing. Lucií Dostálovou (dále jako „předsedající“). 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o 

zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen „zákon o volbách“). 

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o 

obcích“), konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost 

voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh nebyl podán). Informace 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu Bory od 

3.10.2022 do 11.10.2022, tj. v souladu se zákonem o obcích po dobu 7 dní před ustavujícím 

zasedáním. Současně byla informace zveřejněna na elektronické úřední desce. Ustavující 

zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas. 

 

Předsedající konstatovala že, podle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 15 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 15 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předání osvědčení. 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla schválit ověřovatele zápisu Mariana Valu a Petra Viliše a zapisovatelku 

Libuši Dvořákovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 1/1 ZO: ZO Bory schválilo ověřovatele zápisu Mariana Valu a Petra Viliše a 

                                  zapisovatelku Libuši Dvořákovou. 

 

 

 



2) Složení slibu nových členů Zastupitelstva obce Bory 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 sb., o volbách).  

Složení slibu proběhlo tak, že Mgr. Eva Jahodová přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 

zákona o obcích a jednotliví členové zastupitelstva složili slib pronesením slova „SLIBUJI“ a 

podpisem na připraveném archu (příloha č. 2) potvrdili jeho složení.  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

3) Schválení programu 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu jednání:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2) Složení slibu nových členů Zastupitelstva obce Bory 
3) Schválení programu 

4) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a/zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, ostatních členů rady obce a 

předsedů a členů výborů 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

f) volba ostatních členů Rady obce Bory 

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

 

6) Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

(§ 72 odst. 2 zákona o obcích)  

7) Volba zástupce obce Bory do Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 

8) Diskuse 

9) Závěr 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 3/1 ZO: ZO Bory schválilo program jednání ustavujícího zasedání. 



4. Volba starosty a místostarosty 

 

a) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko nebylo vzneseno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4a/1 ZO: ZO Bory schválilo zvolení jednoho místostarosty. 

 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 

Předsedající navrhla, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4b/1 ZO: ZO Bory schválilo, že pro výkon funkce starosty obce Bory bude 

                                    funkce člena zastupitelstva uvolněna. 

 

c) Určení způsobu volby starosty s místostarosty, ostatních členů rady obce a předsedů a 

členů výborů 

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a 

místostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 

V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené 

hlasovací urny, následně budou předsedající spočítány a případným členům zastupitelstva 

bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva 

k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4c/1 ZO: ZO Bory schválilo veřejné hlasování o volbě starosty, místostarosty,  

                                    ostatních členů rady obce Bory a předsedů a členů výborů. 

 

d) Volba starosty 

Předsedající vyzvala zastupitele, aby přednesli návrhy kandidátů na starostu.  

- Vávra Pavel navrhl kandidátku Ing. Lucii Dostálovou. 

Nikdo nedal další návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 



Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4d/1 ZO: ZO Bory zvolilo starostku obce Bory Ing. Lucii Dostálovou. 

 

Starostka pokračovala ve funkci předsedající ustavující schůze. 

 

e) volba místostarosty  

Předsedající vyzvala zastupitele, aby přednesli návrhy kandidátů na místostarostu.  

- Ing. Lucie Dostálová navrhla kandidáta Ing. Josefa Pipka 

Nikdo nedal další návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4e/1 ZO: ZO Bory zvolilo místostarostu obce Bory Ing. Josefa Pipka. 

 

f) Volba ostatních členů Rady obce Bory 

I. Předsedající vyzvala zastupitele, aby přednesli návrhy kandidátů na prvního radního.  

- Marian Vala navrhl kandidáta Luďka Večeřu 

Nikdo nedal další návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4f.I./1 ZO: ZO Bory zvolilo prvního radního obce Bory Luďka Večeřu. 

 

II. Předsedající vyzvala zastupitele, aby přednesli návrhy kandidátů na druhého radního. 

- Petr Viliš navrhl kandidáta Ladislava Kotačku 

Nikdo nedal další návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4f.II./1 ZO: ZO Bory zvolilo druhého radního obce Bory Ladislava Kotačku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Předsedající vyzvala zastupitele, aby přednesli návrhy kandidátů na třetího radního. 

- Ladislav Kotačka navrhl kandidáta Mariana Valu 

Nikdo nedal další návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 4f.III./1 ZO: ZO Bory zvolilo třetího radního obce Bory Mariana Valu. 

 

 

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

(§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 1 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor 

musí mít nejméně 3 členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze 

předsedou výboru musí být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru 

nemůže být starosta a místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 

obecním úřadu. 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít 3 členy. Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. 

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5a/1 ZO: ZO Bory zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor. Každý výbor bude 

                                    mít tři členy. 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na předsedu finančního výboru. 

- Jan Dostál navrhl kandidáta Ing. Pavla Zmeškala 

Nikdo nedal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5b/1 ZO: ZO Bory zvolilo předsedu finančního výboru Ing. Pavla Zmeškala. 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na předsedu kontrolního výboru. 

- Ing. Josef Pipek navrhl kandidáta Mgr. Pavla Zikmunda  

Nikdo nedal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  



Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5c/1 ZO: ZO Bory zvolilo předsedu kontrolního výboru Mgr. Pavla Zikmunda. 

 

d) Volba členů finančního výboru 

I. Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na prvního člena finančního výboru. 

- Ing. Pavel Zmeškal navrhl kandidátku Ing. Petru Fňukalovou Charvátovou 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5d.I./1 ZO: ZO Bory zvolilo prvního člena finančního výboru Ing. Petru 

                                        Fňukalovou Charvátovou. 

 

II. Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na druhého člena finančního 

výboru. 

- Luděk Večeřa navrhl kandidáta Aleše Vávru 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro:15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5d.II./1 ZO: ZO Bory zvolilo druhého člena finančního výboru Aleše Vávru. 

 

e) Volba členů kontrolního výboru 

I. Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na prvního člena kontrolního 

výboru. 

- Mgr. Pavel Zikmund navrhl kandidátku Jitku Filipovou 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 5e.I./1 ZO: ZO Bory zvolilo prvního člena kontrolního výboru Jitku Filipovou. 

 

 

 



II. Předsedající vyzvala členy ZO k podávání návrhů na druhého člena kontrolního 

výboru. 

- Ing. Lucie Dostálová navrhla kandidáta Jana Dostála 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 14 

Proti: 

Zdržel se: Dostál Jan 

Usnesení č. 5e.II./1 ZO: ZO Bory zvolilo druhého člena kontrolního výboru Jana Dostála. 

 

 

6. Rozhodnutí o měsíčních odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

    (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

a) Předsedající navrhla, aby odměny pro místostarostu, členy rady a předsedy výborů 

byly vypláceny ode dne zvolení do funkce, tj. od 11.10.2022 měsíčně. Funkce 

ostatních neuvolněných členů zastupitelstva bude vykonávaná zdarma. 

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 6a/1 ZO: ZO Bory stanovilo výplatu odměny pro místostarostu, členy rady a 

                                    předsedy výborů ode dne zvolení do funkce, tj. od 11.10.2022 

                                    měsíčně. 

 

b) Předsedající navrhla, aby odměny pro místostarostu, členy rady a předsedy výborů 

zůstaly ve stejné výši jako tomu bylo doposud: místostarosta xxx,- Kč měsíčně, radní 

xxx,- Kč měsíčně a předsedové výborů xxx,- Kč měsíčně.  

Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 6b/1 ZO: ZO Bory stanovilo výši odměn za výkon funkce: 

                                    místostarosta xxx, - Kč/měsíc, 

              členové rady xxx,- Kč/měsíc, 

   předsedové výborů xxx,- Kč/měsíc 

         

   

7. Volba zástupce obce Bory do Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 

Předsedající navrhla jmenování zástupce obce do Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko. 

Dosavadním zástupcem za obec byla starostka Ing. Lucie Dostálová. Předsedající navrhla, 

aby tuto funkci opět vykonávala starostka. 

 



Nikdo nepodal žádný jiný návrh. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

 

Hlasování: 

Pro: 15 

Proti: 

Zdržel se: 

Usnesení č. 7/1 ZO: ZO Bory zvolilo zástupce obce Bory do Mikroregionu Velkomeziříčsko- 

                                  Bítešsko Ing. Lucii Dostálovou. 

 

 

8. Diskuse: 

 

Havlát: jak to vypadá s kanalizací na Cyrilově 

Starostka: stále ještě nemáme konkrétní informace, zpracovává to pro nás firma Enviro. 

Pozvu na další jednání zastupitelstva paní Hladíkovou z Envira, aby nám k tomu něco řekla. 

 

 

9. Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.30 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Prohlášení o mlčenlivosti 

4) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 ods.t 1 zákona o obcích. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.10.2022 

 

Zapisovatel: 

 

Libuše Dvořáková  …………………………..      dne…………………………  

 

Ověřovatelé:  

 

Marian Vala     …………………………. dne ………………………… 

 

 

Petr Viliš   ………………………….. dne ……………………….... 

 

 

Místostarosta: 

 

Ing. Josef Pipek   ………………………….. dne ………………………… 

 

 

Starostka:  

 

Ing. Lucie Dostálová  .......................................... dne .......................................... 


